vid. p. 145 n. Cap. xix. 1 14. حَتْمَهُ. 2 وَهَجَرَهُ (nom. erat) Sch. W c. 1 pr. m.
 et 13. Mas. 2. هَجَرَهُ مَبِي يَوْمَعِدِهِ أَيْس. 3 Mas. 2. وَصَحِّبِ. 4 De هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ
 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 5 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 6 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 7 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 8 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ.
 Amer. 9 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 10 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 11 Om. مَبِي Sch. W. Mas. 2. هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 12 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ.
 13 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 14 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 15 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ. 16 هَجَرَهُ يَوْمَعِدِهِ.

Cap. xix. et universus populus, qui viderat, dabat gloriam Deo ♦ ¹ Et quum ingressus 255
 esset Jeshua, ac transiret per Irichu, ² homo quidam, cujus nomen [erat] Zaccai, 10
 dives erat, et princeps publicanorum: ³ et volebat videre Jeshuam, quisnam
 esset: neque poterat prae turba; quia statura sua pusillus erat Zaccai; ⁴ et
 cucurrit, antevenit Jeshuam, et ascendit in ficum sylvestrem, ut videret eum:
 quia ita futurum erat, ut transiret. ⁵ Quumque venisset ad illum locum Jeshua,
 vidit eum, et dixit ei; Festina, descende, Zaccai: hodie enim oportet, ut domi
 tuae sim. ⁶ Et festinavit, descendit, et excepit eum gaudens. ⁷ Quum viderent
 autem omnes, murmurabant, et dicebant; Ad hominem peccatorem ingressus
 divertit. ⁸ Stetit autem Zaccai, et dixit Jeshuae; Ecce, Domini mi, dimidium
 facultatum mearum do pauperibus, et cuique, id quod fraudavi, quadruplum
 restituo. ⁹ Dicit ei Jeshua; Hodie facta est salus domui huic, eo quod etiam hic
²⁵⁶ filius est Abraham ♦ ¹⁰ Venit enim Filius hominis; ut quaereret, et servet id
⁵ quod perierat ♦ ¹¹ Et quum audirent haec, addidit dicere parabolam; eo quod
²⁵⁷ propinquus esset Urishlem, et putarent, quod illo tempore futurum [esset], ut
¹⁰ manifestaretur regnum Dei ♦ ¹² Et dixit; Homo quidam, filius generis ampli,
²⁵⁸ profectus est in regionem longinquam; ut acciperet sibi regnum, et reverteretur.
² ¹³ Et vocavit decem servos suos, ac dedit eis decem minas, ac dixit eis; Nego-
²⁵⁹ tiamini, donec veniam ♦ ¹⁴ Cives autem ejus oderant eum, et miserunt nuncios
¹⁰ post eum, ac dicebant; Nolumus, ut regnet super nos iste ♦ ¹⁵ Et quum accep-
 sisset regnum, et reversus esset, dixit, ut vocarent ad se illos servos suos 260
 quibus dederat argentum, ut cognosceret, quid quisque illorum negotiatus esset. 5

| LUKA | MATTAI | MARKOS |
|------|--------|--------|
| 256 | 189 | |
| 258 | 316 | 184 |
| 260 | 318 | |

¹⁰ 12. ¹¹ *Parab.*] *sermonem* W, non Sch. *addidit*
dicere vel rursus dixit, vid. *Thes. Syr.* s. v.; alia constructio invenitur xx. 11, 12,
 cf. Gen. xxvi. 18 (Pesh.). In 8 *err.* ¹² Mas. 2 *وَيُتَجَبُّ! وَيُسَمَّ!* ⁷
وَاللَّيْلُ لِلَّيْلِ وَاللَّيْلُ لِلَّيْلِ. ¹³ *in Ethpa.*, ut Mat. xxv. 16 etc.; c. his vocall.
 in 12; *Amer.*, cf. ver. 5 n. ¹⁴ 1 4. *كُش* c. *kush.* ut Bernst.
 et Ferrar. ¹⁵ *وَيُتَجَبُّ* [ut vocar.] *وَيُتَجَبُّ* (ut adducerent) 36.
حَتَّىٰ حَتَّىٰ (*decem serv. su.*) 1 11 21 23 26. In Edd. *legitur post حَتَّىٰ* c. 7
 hodie 12 37. *سَمَّ* [semel] *سَمَّ* (ad Lat. nihil) in Edd. c. 7 8 12 14 17. *وَاللَّيْلُ*
 12 23—negotiati essent.

16 Et venit primus, ac dixit; Domine mi, mina tua decem minas lucrificet.
 17 Dicit ei; Euge, serve bone: quia in modico inventus es fidelis, eris potestatem habens super decem oppida. 18 Et venit secundus, ac dixit; Domine mi, mina tua quinque minas protulit. 19 Dixit etiam huic; Etiam tu eris potestatem habens super quinque oppida. 20 Et venit alius, ac dixit; Domine mi, ecce mina tua illa, quae erat apud me, posita est in sindone. 21 Timui enim te, quod homo sis durus, et tollas id quod non posuisti, ac metas id quod non seminasti. 22 Dicit ei; Ex ore tuo te iudicabo, serve male: noveras me, quod homo sim durus, et tollam id quod non posui, et metam id quod non seminavi. 23 Quare non dedisti argentum meum ad mensam; et ego venissem, exegissem id cum usuris suis? 24 Et illis qui stabant ante se dixit; Accipite ab eo minam, et date ei apud quem sunt decem minae. 25 Dicunt ei; Domine noster, sunt apud eum decem minae. 26 Dicit illis; Dico vobis, quod omni cui est, dabitur ei; et ab eo cui non est, etiam id quod est ei, auferetur ab eo. 27 Veruntamen illos inimicos meos, ii qui noluerunt, ut regnarem super eos, adducite eos, et interficite eos coram me. 28 Et quum dixisset haec Jeshua, egressus est ipse ante, ut proficisceretur Urishlem. 29 Et quum devenisset Beth Poge, et Beth Anjam, juxta montem, qui vocatur [mons] loci Olivarum, misit duos ex discipulis suis, 30 et dixit eis; Ite in pagum illum qui nobis [est] e regione: et quum intrabitis eum, ecce, invenietis pullum, qui alligatus [est], quo homo nunquam vectus est; solvite,

| LUKA | MATTAI | MARKOS |
|------|--------|--------|
| 262 | 319 | |
| 263 | 248 | 141 |

40. et exegiss. 7 12 37 Edd. 13. 24 (et date id) 17. Mas. 2 . (sic) . 26 — *veritas et ille, cui non est*, cf. Mat. xxv. 29. (eo autem) 7 12 37 Edd. $\text{, ut vid., 21—id., cf. Mat. l. c.}$ 27 *Veruntamen*] add. 36 dico vobis. 39; cf. v. l. Mar. xii. 15 n. 28 Om. *Jeshua* 13. Mas. 2 . 29 $\text{(ut Mar. iv. 29) in sensu Pe., c. Mass. (q. v.) et Amer.; ita}$ 40. 36 37; ; marg. 12; plura legas Mat. xxi. 1, p. 126 n. (misit Jeshua) 11 14. Mas. 2 : 30 Om. . *eum* Sch. W. 13; 7 23 26 37 40 Edd. Mas. 2 . .

חָבְרוּ חֲבִיבֵי מַעַם אֵינֵהוּ כֹהֵ. הִנְיָ אֲנֵהוּ כֹהֵ. חֲבִיבֵי חֲבִיבֵי ³² אֵהוּ אֲנֵהוּ ³³ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ³⁴ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ³⁵ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ³⁶ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ³⁷ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ³⁸ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ³⁹ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴⁰ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴¹ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴² חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴³ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴⁴ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴⁵ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ ⁴⁶ חֲבִיבֵי אֲנֵהוּ

Codd. 4 7 11
 12 13 14 17
 21 23 26 36
 37 39 40

חֲבִיבֵי
 חֲבִיבֵי

| למס | חבב | חבב | חבב | חבב |
|-----|-----|-----|-----|-----|
| חבב | חבב | חבב | חבב | חבב |
| חבב | חבב | חבב | חבב | חבב |
| חבב | חבב | חבב | חבב | חבב |
| חבב | חבב | חבב | חבב | חבב |
| חבב | חבב | חבב | חבב | חבב |
| חבב | חבב | חבב | חבב | חבב |

[Cf. Tabulam, p. 448]

³¹ Sch. et v. l. c. 11 12 13 21 40. ³² [et abier.] אֵהוּ אֲנֵהוּ et abier.] אֵהוּ אֲנֵהוּ
 venerunt) 13. ³³ [eis] חֲבִיבֵי (ei) 21. ³⁴ חֲבִיבֵי alt. loc. 14. ³⁵ חֲבִיבֵי
 חֲבִיבֵי (Et addux. pullum) 14. ³⁶ Mas. 2 חֲבִיבֵי חֲבִיבֵי
 חֲבִיבֵי. ³⁷ חֲבִיבֵי (appropinquassent) 26. חֲבִיבֵי [חֲבִיבֵי] c. Bernst., Ferrar.;
 Amer. חֲבִיבֵי. Haud scio an חֲבִיבֵי scribendum sit, si recipiamus חֲבִיבֵי c. חֲבִיבֵי
 (vid. Mat. xvi. 18 n.), et alia ejusmodi. Om. חֲבִיבֵי omnibus 14. ³⁸ חֲבִיבֵי scr.
 חֲבִיבֵי ap. Jon. חֲבִיבֵי (in excelsis) 17. Mas. 2 חֲבִיבֵי חֲבִיבֵי
 חֲבִיבֵי. ³⁹ חֲבִיבֵי (turbae) 11 17 23 26. חֲבִיבֵי (dicebant) 37. ⁴⁰ Mas. 2

adducite eum. ³¹ Et si quis interroget vos; Quare solvitis illum? sic dicite ei;
²⁶⁴₈ Domino nostro necessarius [est] ♦ ³² Et abierunt ii qui missi sunt, et invenerunt
sicut dixerat eis. ³³ Quumque solverent pullum, dicunt eis domini ejus; Quid
solvitis pullum illum? ³⁴ Et dixerunt eis; Domino nostro necessarius [est] ♦
²⁶⁵₁ ³⁵ Et adduxerunt eum ad Jeshuam, et injecerunt super pullum vestimenta sua,
²⁶⁶₁ et vexerunt Jeshuam in eo ♦ ³⁶ Quum autem proficisceretur, expandebant
vestimenta sua in via. ³⁷ Et quum appropinquasset ad descensum montis loci
Olivarum, coeperunt universa turba discipulorum laetari, et glorificare Deum
voce elata super omnibus virtutibus, quas viderant. ³⁸ Et dicebant; Benedictus
est Rex qui venit in nomine Domini: pax in coelo, et gloria in excelsis ♦
²⁶⁷₅ ³⁹ Quidam autem ex Perishis e medio turbarum dicunt ei; Domine mi,
objurga discipulos tuos. ⁴⁰ Dicit eis; Dico vobis, quod si ii tacuerint, lapides
²⁶⁸₁₀ clamabunt ♦ ⁴¹ Et quum appropinquasset, et videret urbem, flevit super
ea, ⁴² et dixit; O si cognosceres ea quae sunt pacis tuae, vel saltem hoc
die tuo! nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. ⁴³ Venient autem tibi
dies, quibus circumdabunt te inimici tui, et coarctabunt te undique. ⁴⁴ Et sub-
vertent te, et filios tuos in medio tui ♦ neque relinquent in te lapidem super
lapidem: propterea quod non noveris tempus visitationis tuae ♦ ⁴⁵ Et quum
ingressus esset templum, coepit ejicere eos qui emebant in illo, et qui vendebant.
⁴⁶ Et dixit eis; Scriptum [est]; Domus mea domus orationis est; vos autem